

Łazy, dnia 24 sierpnia 2026r.

WID.271.23.2026

Gmina Łazy
ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy
woj. śląskie, powiat zawierciański
tel. 32 67 29 326 / 32 67 29 422

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-56dd9565-0946-44f1-b62f-f0486b6408d7>
<https://bip.umłazy.finn.pl/>

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026r. poz. 793 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn.: „**Dostosowanie budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łazach do obowiązujących przepisów PPOŻ**”.

Pytanie nr 1 Oferenta:

W dokumentacji technicznej ujęte są okna ppoż. Nie są ujęte w zestawieniu stolarki otworowej. Brak wskazania podziału i funkcji - otwierane czy nie. Proszę o aktualizację zestawienia stolarki otworowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

a) PROJEKT ARCHITEKTONICZNO - BUDOWLANY
RZUT PARTERU RYS. A_02 00-11 – AKTUALIZACJA
OKNA O1, O3 (FIX NIE OTWIERALNE)
RZUT PIETRA RYS. A_03 00-12 – AKTUALIZACJA
OKNA O1, O2 (FIX NIE OTWIERALNE)

b) PROJEKT TECHNICZNY BRANŻY ARCHITEKTONICZNEJ
ZESTAWIENIE STOLARKI OTWOROWEJ RYS. A_02 00-02 – AKTUALIZACJA

Pytanie nr 2 Oferenta:

Okna ppoż są opisane w branży budowlanej i branżowej różnymi opisami jako EI 30 lub te same jako EI 60. Proszę o jednoznaczne określenie wymaganych wartości EI dla okien oraz ujednolicenie opisów tych okien na poszczególnych rysunkach w branżach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe okna O1, O2, O3 wg opracowania zaprojektowane jako EI60.

Pytanie nr 3 Oferenta:

Drzwi Dz2 na rysunku oraz zestawieniu stolarki są wydane jako drzwi alu z normalną funkcją. Z opisu technicznego wynika, że te drzwi muszą być dostosowane do współpracy z systemem oddymiania i musi być do nich doprowadzona odpowiednia instalacja z oddymiania.. Różnica to siłowniki, inne

zamki z elektrozaczepami i diametralnie różna cena. Proszę o jednoznaczne określenie funkcji tych drzwi - Dz2.

Odpowiedź Zamawiającego:

NAPOWIETRZANIE

Odpowiedni napływ świeżego powietrza jest zapewniony poprzez drzwi wyjściowe jednoskrzydłowe mieszczące się na parterze.

napowietrzenie klatki schodowej przez drzwi zewnętrzne $A_{eff_klatka} = 1,2m \times 2,0m = 2,4m^2$

Drzwi dostosowane do współpracy z systemem oddymiania.

Drzwi napowietrzające spełniają następujące warunki:

Zamontowano napędy drzwiowe systemu oddymiania;

Przy otwieraniu nie zawężają drogi ewakuacji;

Otwarcie następuje automatycznie po wykryciu zagrożenia przez System Oddymiania;

Przy drzwiach zewnętrznych zastosowano system utrzymywania drzwi w pozycji zamkniętej (system domofonowy np. zwora/rygiel elektromagnetyczny rewersyjny, który w czasie wejścia centrali w stan alarmu zostanie dezaktywowany i zapewnia możliwość otwarcia tych drzwi przez wykonany napęd).

System SOD odbiera sygnał sterujący do rozryglowania drzwi za pomocą modułu przekaźników VMIO w centrali SVS.

Urządzenie posiada 2 wyjścia przekaźnikowe dedykowane do obsługi kontroli dostępu lub elektrozaczepów.

Pytanie nr 4 Oferenta:

Okno O3 nie jest uwidocznione jego miejsce montażu - w części budowlanej. Proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

PROJEKT ARCHITEKTONICZNO - BUDOWLANY

RZUT PARTERU RYS. A_02 00-11 – AKTUALIZACJA

RZUT PIETRA RYS. A_03 00-12 – AKTUALIZACJA

Pytanie nr 5 Oferenta:

Drzwi Dp7 - brak wskazania miejsca montażu - w części budowlanej. Proszę o uzupełnienie

Odpowiedź Zamawiającego:

PROJEKT ARCHITEKTONICZNO - BUDOWLANY

RZUT PARTERU RYS. A_02 00-11 – AKTUALIZACJA